

PRIJEDLOG

Na temelju članka 28. stavak 1. i stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), na temelju članka 2. i 3. Odluke o obavljanju komunalnih djelatnosti na području Općine Perušić i članka 32. Statuta Općine Perušić (»Županijski glasnik« Ličko - senjske županije, broj 11/09), Općinsko vijeće Općine Perušić, na sjednici održanoj _____ 2016. godine, donijelo je

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu

Članak 1.

Ovim Izmjenama i dopunama Programa utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Perušić za 2016. godinu i to:

- A. Opseg radova i održavanja komunalne infrastrukture,
- B. Financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa.

Ad. A. obuhvaća:

1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

- čišćenje javno - prometnih površina,
- odvoženje otpada sa javnih površina,
- popravci na javnim površinama i tekuće održavanje,
- održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju
- održavanje zelenih površina,
- održavanje javne fontane,
- održavanje javnih površina u zimskim uvjetima,
- ostali radovi (izrada tehničke dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu)

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

- čišćenje kolnika,
- popravci asfaltnog kolnika,
- popravci kolnika od kamenih materijala,
- održavanje bankina i bermi,
- održavanje usjeka, zasjeka i nasipa,
- održavanje objekata za odvodnju,
- održavanje opreme ceste,
- vertikalna prometna signalizacija,
- oznake na kolniku,
- košnja trave i održavanje zelenila,
- održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.),
- održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima (zimski služba),
- ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu).

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

- održavanje objekata javne rasvjete,
- utrošak električne energije za javnu rasvjetu.

4. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA DEKORATIVNOM RASVJETOM

- postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU OPĆINE

- poslovi održavanja zgrada radi dobrog funkcionalnog i građevinskog stanja.

6. VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKI POSLOVI

- hvatanje pasa i mačaka lutalica na javnim površinama kada su životinje bez vlasnika i bez nadzora, držanje pasa i mačaka na prikladan način u zakonskom roku sa hranjenjem, eutanazija uhvaćenih životinja nakon isteka zakonskog roka ili iz drugih razloga propisanih Zakonom o zaštiti životinja i odvoz i neškodljivo uklanjanje lešina te sanacija mjesta.

7. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, DEZINFEKCIJA, DEZODORACIJA

- deratizacijom se smatraju postupci uništavanja štakora i miševa te drugih mišolikih glodavaca koji prenose zarazne bolesti, u prostorijama objekata u vlasništvu ili suvlasništvu Općine, kao što su podrumi, stepeništa, tavani, ventilacijski kanali, prostorije za sakupljanje smeća, u septičkim jamama i na odlagalištima smeća, u kanalizacijskim mrežama, na javnim površinama, otvorenim kanalima za oborinsku odvodnju i sl.

- dezinskcijom se smatraju postupci suzbijanja antropoda (člankonožaca) koji mogu prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, na javnim površinama, stajaćim vodama, u objektima u vlasništvu ili suvlasništvu Općine.

- dezinfekcijom se smatraju postupci uništavanja patogenih mikroorganizama u prostorima objekata u vlasništvu ili suvlasništvu Općine.

- dezodoracijom se smatra postupak uporabe preparata koji sadrže nepatogene mikroorganizme, radi postizanja otkanjanja neželjenih i neugodnih mirisa na odlagalištima otpada, septičkim jamama i sl.

8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPREME

- podrazumijeva se održavanje igrališta i zamjena oštećene i nedostajuće opreme.

9. ODRŽAVANJE SLUŽBENOG ODLAGALIŠTA OTPADA

- podrazumijeva upravljanje odlagalištem.

10. ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA I ČEKAONICA

- podrazumijeva održavanje autobusnih stajališta i čekaonica i zamjenu istih.

11. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE OZNAKA ULICA, PARKOVA I TRGOVA

- podrazumijeva postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova.

Ad. B. obuhvaća:

Financijska sredstva za ostvarenje ovog Programa a kojeg čine:

1. Prihod od komunalne naknade: 1.803.589,41 kn

2. Prihod od naknade za šumski doprinos: 152.789,04 kn

UKUPNO: 1.956.378,45 kuna

Prihodom od komunalne naknade financirati će se: održavanje javni površina, održavanje nerazvrstanih cesta, osim održavanja kolnika od kamenih materijala, održavanje javne rasvjete, prigodno ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom, održavanje građevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine, veterinarsko – higijeničarski poslovi, deratizacija, dezinfekcija, dezinfekcija i dezodoracija, održavanje igrališta i urbane opreme, održavanje službenog odlagališta otpada, održavanja autobusnih stajališta i čekaonica, postavljanje i održavanje ulica parkova i trgova.

Prihodom od naknade za šumski doprinos financirati će se održavanje kolnika od kamenih materijala u sklopu održavanja nerazvrstanih cesta

Članak 2.

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti iz članka 1. planirana su na temelju procjene stvarnih troškova i utvrđuje se kako slijedi:

1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

Obuhvaća: čišćenje javno - prometnih površina trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, osim javnih cesta, odvoz otpada sa javnih površina, popravke na javnim površinama, održavanje dječjih igrališta, popravak dječjih sprava, održavanje javne fontane, održavanje zelenih površina; svakodnevno uređivanje, košenje, metenje, zalijevanje, te općenito vođenje brige o nasadima, popravak klupa, parkovnih košarica za smeće; montaža i demontaža opreme, održavanje opreme, održavanje staza, ograda, elektroinstalacija, održavanje javnih parkirališta, održavanje javnih površina u zimskim uvjetima.

1.1. Kumulativni prikaz za održavanje javnih površina

	Stavka	Planirano (kn)
1.	Čišćenje javno – prometnih površina	21.793,05 kn
2.	Odvoženje otpada s javnih površina	7.035,00 kn
3.	Popravci na javnim površinama i tekuće održavanje	18.375,00 kn
4.	Održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju...	51.089,62 kn
5.	Održavanje zelenih površina	130.303,59 kn
6.	Održavanje javne fontane	6.750,00 kn
7.	Održavanje javnih površina u zimskim uvjetima	49.706,39 kn
8.	Ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu)	50.000,00 kn
	Ukupno	335.052,65

1.1.1. Prikaz za čišćenje javno prometnih površina prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Čišćenje javno - prometnih površina				
1.1.	Ručno čišćenje površina od otpadaka - rad radnika uz primjenu alata	h	57,06 kn	90,00	5.135,40 kn
1.2.	Ručno metenje površina - rad radnika uz primjenu alata	h	57,06 kn	124,00	7.075,44 kn
1.3.	Pražnjenje posuda za otpadke - rad radnika i kolica za pražnjenje	h	87,06 kn	60,00	5.223,60 kn
				Ukupno:	17.434,44 kn
				PDV 25%:	4.358,61 kn
				Sveukupno:	21.793,05 kn

1.1.2. Prikaz za odvoženje otpada sa javnih površina prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
2.	Odvoženje otpada sa javnih površina				
2.1.	Hvatač za deponij (tura+ 11 kn/km; faktor uvećanja je kilometar)	tura	108,00 kn	46,00	4.968,00 kn
2.2.	Prijevoz otpada (faktor uvećanja)	km	11,00 kn	60,00	660,00 kn
				Ukupno:	5.628,00 kn
				PDV 25%:	1.407,00 kn
				Sveukupno:	7.035,00 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

1.1.3. Prikaz za popravke na javnim površinama i tekuće održavanje prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
3.	Popravci na javnim površinama i tekuće održavanje				
3.1.	Održavanje dječjih igrališta				13.600,00 kn
3.1.1.	Zamjena dječjih sprava	kn	10.000,00 kn	1,00	10.000,00 kn
3.1.2.	Popravak dječjih sprava	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
3.1.3.	Ličenje dječjih sprava	kn	1.600,00 kn	1,00	1.600,00 kn
3.1.4.	Nasipavanje igrališta i ugradnja kamenog materijala	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
3.2.	Održavanje autobusnih čekaonica				200,00 kn
3.2.1.	Tekuće održavanje postojećih čekaonica - podrazumijeva razne popravke i zamjene dotrajalih i oštećenih dijelova, te čišćenje i pranje	kn	200,00 kn	1,00	200,00 kn
3.3.	Održavanje oznaka Općine				0,00 kn
3.3.1.	Čišćenje oznaka Općine	kom.	38,35 kn		0,00 kn
3.3.2.	Popravak oznaka Općine	kom.	54,23 kn		0,00 kn
3.3.3.	Ličenje stupova oznaka Općine na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
3.3.4.	Zamjena oznaka Općine	kom.	285,15 kn		0,00 kn
3.3.5.	Nabava i ugradnja stupa oznaka Općine	m'	58,40 kn		0,00 kn
3.3.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka Općine	kom.	178,41 kn		0,00 kn
3.3.7.	Demontaža stupa oznaka Općine	kom.	53,03 kn		0,00 kn
3.3.8.	Nabava oznaka Općine	kn			0,00 kn
3.4.	Održavanje panoa				900,00 kn
3.4.1.	Zamjena panoa	kn			0,00 kn
3.4.2.	Popravak panoa	kn	300,00 kn	1,00	300,00 kn
3.4.3.	Čišćenje panoa	kn	300,00 kn	1,00	300,00 kn
3.4.4.	Ličenje stupova panoa na licu mjesta	kn			0,00 kn
3.4.5.	Održavanje ravjetnih tijela panoa	kn	300,00 kn	1,00	300,00 kn
				Ukupno:	14.700,00 kn
				PDV 25%:	3.675,00 kn
				Sveukupno:	18.375,00 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

1.1.4. Prikaz za održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju, vertikalne prometne signalizacije, oznaka na površinama prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
4.	Održavanje asfaltnih površina, betonskih površina, objekata za odvodnju, vertikalne prometne signalizacija, oznaka na površinama (parkiralištima)				
4.1.	Održavanje asfaltnih površina				0,00 kn
4.1.1.	Popravak udarnih jama asfaltnom masom	t	859,82 kn		0,00 kn
4.1.2.	Popravak manjih površina strojnom ugradnjom asfaltne mase	t	643,93 kn		0,00 kn
4.1.3.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina	m2	23,55 kn		0,00 kn
4.2.	Održavanje betonskih površina				25.103,03 kn
4.2.1.	Zamjena betonskih ploča (opločnika)	kn	5.000,00 kn	1,00	5.000,00 kn
4.2.2.	Preslagivanje betonskih ploča (opločnika)	kn	2.000,00 kn	1,00	2.000,00 kn
4.3.	Održavanje objekata za odvodnju				9.051,51 kn
4.3.1.	Čišćenje vodolovnih i revizijskih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina	m3	403,14 kn	2,52	1.015,91 kn
4.3.2.	Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna	kom.	1.558,81 kn	2,00	3.117,62 kn
4.3.3.	Zamjena oštećene slivničke rešetke	kom.	1.008,45 kn	4,00	4.033,80 kn
4.3.4.	Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika	kom.	442,09 kn	2,00	884,18 kn
4.3.5.	Popravak oštećenih betonskih pasica	m3	2.294,41 kn		0,00 kn
4.3.6.	Popravak oštećenih rubnjaka cestovni 18x24x100 cm	m'	285,47 kn		0,00 kn
4.3.7.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 6x20x100 cm	m'	184,35 kn		0,00 kn
4.3.8.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 8x25x100 cm	m'	193,11 kn		0,00 kn
4.3.9.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 10x15x100 cm	m'	213,65 kn		0,00 kn
4.4.	Vertikalna prometna signalizacija				108,46 kn
4.4.1.	Čišćenje prometnog znaka	kom.	19,68 kn		0,00 kn
4.4.2.	Čišćenje prometne ploče	kom.	38,35 kn		0,00 kn
4.4.3.	Popravak prometnog znaka	kom.	29,72 kn		0,00 kn
4.4.4.	Popravak prometne ploče	kom.	54,23 kn	2,00	108,46 kn
4.4.5.	Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
4.4.6.	Zamjena prometnog znaka	kom.	111,60 kn		0,00 kn
4.4.7.	Zamjena prometne ploče do 2 m2	kom.	184,32 kn		0,00 kn
4.4.8.	Zamjena prometne ploče preko 2 m2	kom.	285,15 kn		0,00 kn
4.4.9.	Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova i ploča	m'	58,40 kn		0,00 kn
4.4.10.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča	kom.	178,61 kn		0,00 kn
4.4.11.	Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča	kom.	53,03 kn		0,00 kn
4.4.12.	Nabava prometnih znakova i ploča	kn			0,00 kn
4.5.	Oznake na površinama				6.608,70 kn
4.5.1.	Obnavljanje oznaka X na prometnim površinama za posebne namjene	m2	3,15 kn	15,00	47,25 kn
4.5.2.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesta rezervirana za inavlidne" žute boje	kom.	63,00 kn	4,00	252,00 kn
4.5.3.	Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila	kom.	33,60 kn	132,00	4.435,20 kn
4.5.4.	Obnavljanje mjesta za parkiranje kamiona	kom.	47,25 kn	13,00	614,25 kn
4.5.5.	Markiranje oznaka	h	126,00 kn	10,00	1.260,00 kn
4.5.6.	Uklanjanje starih oznaka	m2	49,09 kn		0,00 kn
				Ukupno:	40.871,70 kn
				PDV 25%:	10.217,92 kn
				Sveukupno:	51.089,62 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

1.1.5. Prikaz za održavanje zelenih površina prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
5.	Održavanje zelenih površina				
5.1.1.	Čišćenje zelenih površina				5.706,00 kn
5.1.1.1.	Ručno čišćenje zelenih površina od otpadaka	h	57,06 kn	60,00	3.423,60 kn
5.1.1.2.	Metenje staza na zelenim površinama	h	57,06 kn	40,00	2.282,40 kn
5.1.2.	Košnja trave, sječa granja i održavanje sadnica				84.840,40 kn
5.1.2.1.	Kosilica s radnikom (flax)	h	90,85 kn	420,00	38.157,00 kn
5.1.2.2.	Strojna košnja trave traktorom	h	146,05 kn	70,00	10.223,50 kn
5.1.2.3.	Kosilica s radnikom (ručna)	h	89,27 kn	30,00	2.678,10 kn
5.1.2.4.	Ručno obrezivanje grmlja živica i šiblja	m2	11,01 kn	1.000,00	11.010,00 kn
5.1.2.5.	Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm	kom.	20,00 kn	400,00	8.000,00 kn
5.1.2.6.	Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 cm	kom.	80,00 kn	90,00	7.200,00 kn
5.1.2.7.	Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 cm	kom.	219,06 kn	30,00	6.571,80 kn
5.1.2.8.	Sadnja cvijeća i održavanje sadnica	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.	Klupe, košarice za smeće, montaža i demontaža opreme, staze, ograde				13.696,47 kn
5.1.3.1.	Klupe				0,00 kn
5.1.3.1.1.	Zamjena dotrajalih klupa	kn			0,00 kn
5.1.3.1.2.	Manji popravci na klupama	kn			0,00 kn
5.1.3.1.3.	Ličenje klupa	kn			0,00 kn
5.1.3.2.	Košarice za smeće				0,00 kn
5.1.3.2.1.	Zamjena dotrajalih košarica	kn			0,00 kn
5.1.3.2.2.	Popravak košarica	kn			0,00 kn
5.1.3.2.3.	Ličenje košarica	kn			0,00 kn
5.1.3.3.	Parkovne staze				8.173,70 kn
5.1.3.3.1.	Popravak staza nasipavanjem kamenog materijala	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.3.2.	Popravak staza zamjenom betonskih ploča (opločnika)	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.3.3.	Popravak staza preslagivanjem betonskih ploča (opločnika)	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.3.4.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 6x20x100 cm	m'	184,35 kn	6,00	1.106,10 kn
5.1.3.3.5.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 8x25x100 cm	m'	193,11 kn	10,00	1.931,10 kn
5.1.3.3.6.	Popravak oštećenih rubnjaka parkovni 10x15x100 cm	m'	213,65 kn	10,00	2.136,50 kn
5.1.3.4.	Ograde				3.000,00 kn
5.1.3.4.1.	Popravak kamenih ograda	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.4.2.	Popravak metalnih ograda	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.4.3.	Popravak betonskih ograda	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
5.1.3.5.	Oznake				2.522,77 kn
5.1.3.5.1.	Čišćenje oznaka	kom.	38,35 kn	2,00	76,70 kn
5.1.3.5.2.	Popravak oznaka	kom.	54,23 kn	2,00	108,46 kn
5.1.3.5.3.	Ličenje stupova oznaka na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
5.1.3.5.4.	Zamjena oznaka	kom.	285,15 kn	1,00	285,15 kn
5.1.3.5.5.	Nabava i ugradnja stupa oznaka	m'	58,40 kn	6,00	350,40 kn
5.1.3.5.6.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka	kom.	178,61 kn	1,00	178,61 kn
5.1.3.5.7.	Demontaža stupa oznaka	kom.	53,03 kn	1,00	53,03 kn
5.1.3.5.8.	Nabava oznaka	kn	1.470,42 kn	1,00	1.470,42 kn
				Ukupno:	104.242,87 kn
				PDV 25%:	26.060,72 kn
				Sveukupno:	130.303,59 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

1.1.6. Prikaz za održavanje javne fontane prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
6.	Održavanje javne fontane				5.400,00 kn
6.1.	Pranje fontane	kn	1.000,00 kn	1,00	1.000,00 kn
6.2.	Punjenje fontane vodom	kn	300,00 kn	1,00	300,00 kn
6.3.	Čišćenje fontane od otpadaka	kn	800,00 kn	1,00	800,00 kn
6.4.	Pražnjenje fontane	kn	800,00 kn	1,00	800,00 kn
6.5.	Održavanje elektropostrojenja fontane	kn	2.500,00 kn	1,00	2.500,00 kn
	Ukupno:				5.400,00 kn
	PDV 25%:				1.350,00 kn
	Sveukupno:				6.750,00 kn

1.1.7. Prikaz za održavanje radovi u zimskom razdoblju prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
7.	Radovi u zimskom razdoblju				
7.1.1.	Privremeni lokalni popravak javnih površina - krpanje hladnim smjesama - grambit	t	1.706,59 kn		0,00 kn
7.1.2.	Kamion do 2 t za intervencije	h	144,17 kn		0,00 kn
7.1.3.	Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet sa plugom i posipačem	h	428,46 kn		0,00 kn
7.1.3.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	128,54 kn		0,00 kn
7.1.3.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	42,85 kn		0,00 kn
7.1.4.	Sredstvo za utovar posipnog materijala	h	226,71 kn		0,00 kn
7.1.4.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	68,01 kn		0,00 kn
7.1.4.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	22,67 kn		0,00 kn
7.1.5.	Snježna freza - ručna	h	135,17 kn	60,00	8.110,20 kn
7.1.5.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	40,55 kn	30,00	1.216,50 kn
7.1.5.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	13,52 kn	150,00	2.028,00 kn
7.1.6.	Rovokopač na čišćenju snijega	h	378,34 kn	10,00	3.783,40 kn
7.1.6.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	113,50 kn	5,00	567,50 kn
7.1.6.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	37,83 kn	30,00	1.134,90 kn
7.1.7.	Traktor - komplet sa priključcima	h	289,10 kn	10,00	2.891,00 kn
7.1.7.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	86,73 kn	6,70	581,09 kn
7.1.7.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	28,91 kn	32,00	925,12 kn
7.1.8.	Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder, buldožer)	h	482,35 kn		0,00 kn
7.1.8.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	144,71 kn		0,00 kn
7.1.8.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	48,24 kn		0,00 kn
7.1.9.	Radna snaga	h	65,70 kn	250,00	16.425,00 kn
7.1.9.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	19,71 kn	40,00	788,40 kn
7.1.9.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	6,57 kn	200,00	1.314,00 kn
	Ukupno:				39.765,11 kn
	PDV 25%:				9.941,28 kn
	Sveukupno:				49.706,39 kn

1.1.8. Prikaz za održavanje radovi u zimskom razdoblju prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
8.	Ostali radovi				40.000,00 kn
8.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
8.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	1,00 kn	40.000,00	40.000,00 kn
				Ukupno:	40.000,00 kn
				PDV 25%:	10.000,00 kn
				Sveukupno:	50.000,00 kn

2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Obuvaća: čišćenje kolnika nerazvrstanih cesta od osulina i rasutog materijala, čišćenje odrona, popravci asfaltnog kolnika, održavanje bankina i bermi, održavanje usjeka, zasjeka i nasipa, održavanje objekata za odvodnju, održavanje opreme ceste, zamjena, postavljanje i održavanje vertikalne prometne signalizacije, obnavljanje oznaka na kolniku, održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.), održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima (zimski služba), ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu).

2.1. Kumulativni prikaz za održavanje nerazvrstanih cesta

	Stavka	Planirano (kn)
1.	Čišćenje kolnika	34.371,25 kn
2.	Popravci asfaltnog kolnika	3.193,91 kn
3.	Popravci kolnika od kamenih materijala	201.262,75 kn
4.	Održavanje bankina i bermi	78.761,00 kn
5.	Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa	12.500,00 kn
6.	Održavanje objekata za odvodnju	110.559,49 kn
7.	Održavanje opreme ceste, vertikalne prometne signalizacije i horizontalne signalizacije	33.827,64 kn
8.	Košnja trave i održavanje zelenila	103.585,00 kn
9.	Održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.)	14.713,89 kn
10	Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima (zimski služba)	165.442,29 kn
11.	Ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu)	131.250,00 kn
	Ukupno:	889.467,22

2.1.1. Prikaz za održavanje radovi čišćenje kolnika prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Čišćenje kolnika				
1.1.	Ručno metenje kolnika - rad radnika uz primjenu alata	h	65,70 kn	350,00	22.995,00 kn
1.2.	Čišćenje prometnih površina izvan kolnika - rad radnika	h	65,70 kn	60,00	3.942,00 kn
1.3.	Lokalno čišćenje kolnika sa uklanjanjem veće količine materijala	kn	560,00 kn	1,00	560,00 kn
Ukupno:					27.497,00 kn
PDV 25%:					6.874,25 kn
Sveukupno:					34.371,25 kn

2.1.2. Prikaz za održavanje popravci asfaltnog kolnika prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
2.	Popravci asfaltnog kolnika				
2.1.	Popravak udarnih jama asfaltnom masom	t	851,71 kn	3,00	2.555,13 kn
2.2.	Popravak manjih površina strojnom ugradnjom asfaltne mase	t	643,93 kn		0,00 kn
2.3.	Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina	m2	23,55 kn		0,00 kn
2.4.	Popravak ispuha	m2	339,44 kn		0,00 kn
Ukupno:					2.555,13 kn
PDV 25%:					638,78 kn
Sveukupno:					3.193,91 kn

2.1.3. Prikaz za održavanje popravci kolnika od kamenih materijala prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
3.	Popravci kolnika od kamenih materijala				
3.1.	Nabava kamenog materijala	kn	48.000,00 kn	1,00	48.000,00 kn
3.2.	Dovoz kamenog materijala	kn	30.629,06 kn	1,00	30.629,06 kn
3.3.	Popravak udarnih jama	m3	154,46 kn	20,00	3.089,20 kn
3.4.	Profiliranje kolnika	m2	0,46 kn	26.800,00	12.328,00 kn
3.5.	Strojna ugradnja kamenih materijala	m3	40,01 kn	1.673,68	66.963,94 kn
3.6.	Popravak ispuha	m2	136,95 kn		0,00 kn
Ukupno:					161.010,20 kn
PDV 25%:					40.252,55 kn
Sveukupno:					201.262,75 kn

2.1.4. Prikaz za održavanje bankina i bermi prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
4.	Održavanje bankina i berme				
4.1.	Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m2	2,24 kn	10.300,00	23.072,00 kn
4.2.	Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina	m2	12,65 kn	34,00	430,10 kn
4.3.	Popravak oštećenih bankina	m3	269,55 kn	130,00	35.041,50 kn
4.4.	Ručno prosjecanje nadvišenih dijelova bankina radi otjecanja vode sa kolnika	m'	9,62 kn	70,00	673,40 kn
4.5.	Strojno uređenje berme	m3	169,18 kn	10,00	1.691,80 kn
4.6.	Popravak manjih oštećenja berme	m3	216,23 kn		0,00 kn
4.7.	Strojno čišćenje terena do visine nadvišenja 0,5 m	m3	30,00 kn	70,00	2.100,00 kn
				Ukupno:	63.008,80 kn
				PDV 25%:	15.752,20 kn
				Sveukupno:	78.761,00 kn

2.1.5. Prikaz za održavanje usjeka, zasjeka i nasipa prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
5.	Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa				10.000,00 kn
5.1.	Strojno proširivanje usjeka i zasjeka u svrhu prohodnosti	kn	10.000,00 kn	1,00	10.000,00 kn
5.2.	Ručno uklanjanje nestabilnog materijala s pokosa usjeka i zasjeka	kn			0,00 kn
5.3.	Ručno čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od otpadaka	h	83,72 kn		0,00 kn
				Ukupno:	10.000,00 kn
				PDV 25%:	2.500,00 kn
				Sveukupno:	12.500,00 kn

2.1.6. Prikaz za održavanje objekata za odvodnju prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
6.	Održavanje objekata za odvodnju				88.447,59 kn
6.1.	Strojni iskop cestovnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad	m3	65,00 kn		0,00 kn
6.2.	Strojno produbljivanje cestovnih jaraka na propisani profil i uzdužni pad	m'	32,94 kn	350,00	11.529,00 kn
6.3.	Ručno produbljivanje cestovnih jaraka	m'	53,67 kn		0,00 kn
6.4.	Ručno uklanjanje nanosa, osuline i ostalog materijala iz cestovnih jaraka	m3	222,07 kn	2,00	444,14 kn
6.5.	Čišćenje rigola	m'	0,85 kn	5.000,00	4.250,00 kn
6.6.	Čišćenje zatvorenog sustava odvodnih kanala	m'	183,29 kn		0,00 kn
6.7.	Čišćenje slobodnog profila propusta od nanosa	m3	340,12 kn	5,00	1.700,60 kn
6.8.	Čišćenje vodolovnih i revizijskih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina	m3	403,14 kn	9,00	3.628,26 kn
6.9.	Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna u kolniku	kom.	1.558,81 kn	1,00	1.558,81 kn
6.10.	Zamjena oštećene slivničke rešetke	kom.	1.008,45 kn	4,00	4.033,80 kn
6.11.	Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika	kom.	442,09 kn	2,00	884,18 kn
6.12.	Popravlak oštećenih betonskih pasica	m3	2.294,41 kn		0,00 kn
6.13.	Popravlak oštećenih rubnjaka	m'	285,47 kn	40,00	11.418,80 kn
6.14.	Popravlak oštećenog opločenja dna jaraka i površina ispred ulaza i izlaza propusta	m2	289,14 kn		0,00 kn
6.15.	Popravlak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima propusta	m3	2.263,36 kn		0,00 kn
6.16.	Popravlak oštećene cijevi propusta	kn			0,00 kn
6.2.	Izrada novog cijevnog propusta				49.000,00 kn
6.2.1.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 300 mm	kn	20.000,00	1,00	20.000,00 kn
6.2.2.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 400 mm	kn			0,00 kn
6.2.3.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 500 mm	kn	15.000,00	1,00	15.000,00 kn
6.2.4.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 600 mm	kn			0,00 kn
6.2.5.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 800 mm	kn			0,00 kn
6.2.6.	Izrada cijevnog propusta presjeka Ø 1000 mm	kn	14.000,00	1,00	14.000,00 kn
				Ukupno:	88.447,59 kn
				PDV 25%:	22.111,90 kn
				Sveukupno:	110.559,49 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

2.1.7. Prikaz za održavanje opreme ceste, vertikalne prometne signalizacije i horizontalne signalizacije prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
7.	Održavanje opreme ceste				27.062,11 kn
7.1.	Ograde, smjerokazni stupići, kolobrani i granično kamenje				0,00 kn
7.1.1.	Čišćenje smjerokaznog stupića	kom.	2,27 kn		0,00 kn
7.1.2.	Čišćenje katadioptera	kom.	1,25 kn		0,00 kn
7.1.3.	Čišćenje metalnih zaštitnih ograda	m'	0,40 kn		0,00 kn
7.1.4.	Ličenje metalnih zaštitnih ograda	m2	97,73 kn		0,00 kn
7.1.5.	Ličenje kolobrana	kom.	26,57 kn		0,00 kn
7.1.6.	Ispravljanje smjerokaznog stupića	kom.	7,34 kn		0,00 kn
7.1.7.	Manji popravak metalnih zaštitnih ograda	m'	64,40 kn		0,00 kn
7.1.8.	Zamjena oštećenog kolobrana ili graničnog kamenja	kom.	255,01 kn		0,00 kn
7.1.9.	Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića	kom.	67,47 kn		0,00 kn
7.1.10.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u bankini	m'	489,79 kn		0,00 kn
7.1.11.	Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u betonu	m'	663,32 kn		0,00 kn
7.1.12.	Zamjena oštećene reflektirajuće oznake (katadioptera)	kom.	42,24 kn		0,00 kn
7.2.	Vertikalna prometna signalizacija				14.705,24 kn
7.2.1.	Čišćenje prometnog znaka	kom.	19,68 kn	50,00	984,00 kn
7.2.2.	Čišćenje prometne ploče	kom.	38,35 kn	10,00	383,50 kn
7.2.3.	Popravak prometnog znaka	kom.	29,72 kn	20,00	594,40 kn
7.2.4.	Popravak prometne ploče	kom.	54,23 kn	6,00	325,38 kn
7.2.5.	Ličenje stupova prometnih znakova na mjestu	m2	87,79 kn		0,00 kn
7.2.6.	Zamjena prometnog znaka	kom.	111,60 kn	10,00	1.116,00 kn
7.2.7.	Zamjena prometne ploče do 2 m2	kom.	184,32 kn	1,00	184,32 kn
7.2.8.	Zamjena prometne ploče preko 2 m2	kom.	285,15 kn		0,00 kn
7.2.9.	Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova i ploča	m'	58,40 kn	44,00	2.569,60 kn
7.2.10.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča	kom.	178,61 kn	11,00	1.964,71 kn
7.2.11.	Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča	kom.	53,03 kn	11,00	583,33 kn
7.2.12.	Nabava prometnih znakova, ploča i ogledala	kn	6.000,00 kn	1,00	6.000,00 kn
7.3.	Oznake na kolniku				12.356,87 kn
7.3.1.	Uzdužne oznake na kolniku				4.674,18 kn
7.3.1.1.	Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm	m'	2,73 kn	1.053,00	2.874,69 kn
7.3.1.2.	Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm	m'	2,31 kn	779,00	1.799,49 kn
7.3.2.	Poprečne oznake na kolniku				5.600,54 kn
7.3.2.1.	Obnavljanje pješačkog prijelaza	m2	28,35 kn	184,00	5.216,40 kn
7.3.2.2.	Obnavljanje pune crte zaustavljanja d=30 cm	m	28,35 kn	13,55	384,14 kn
7.3.2.3.	Obnavljanje isprekidane poprečne oznake na kolniku	m2	26,24 kn		0,00 kn
7.4.	Ostale oznake na kolniku				2.082,15 kn
7.4.1.	Obnavljanje strelica zaobavezan smjer kretanja vozila	m2	38,51 kn		0,00 kn
7.4.2.	Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa između dva traka	m2	28,35 kn	29,00	822,15 kn
7.4.3.	Obnavljanje pojedinačnih natpisa "STOP", "ŠKOLA", "BUS", "TAXI" ili slično	m2	157,50 kn	8,00	1.260,00 kn
7.4.4.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene	m2	38,51 kn		0,00 kn
7.4.5.	Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesta rezervirana za inavlide"				0,00 kn
7.4.6.		kom.	55,32 kn		0,00 kn
7.4.7.	Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila	kom.	28,87 kn		0,00 kn
7.4.8.	Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa	kom.	57,74 kn		0,00 kn
7.5.	Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku				0,00 kn
7.5.1.	Markiranje oznaka	h	149,71 kn		0,00 kn
7.5.2.	Uklanjanje starih oznaka	m2	49,09 kn		0,00 kn
				Ukupno:	27.062,11 kn
				PDV 25%:	6.765,53 kn
				Sveukupno:	33.827,64 kn

2.1.8. Prikaz za održavanje košnja trave i održavanje zelenila prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
8.	Košnja trave i održavanje zelenila				82.868,00 kn
8.1.	Strojna košnja trave na bankinama ili bermama	m2	0,53 kn	70.000,00	37.100,00 kn
8.2.	Strojna košnja trave izvan bankina ili bermi	m2	0,34 kn	3.000,00	1.020,00 kn
8.3.	Ručna košnja trave	m2	0,67 kn	1.000,00	670,00 kn
8.4.	Strojno obrezivanje grmlja živica i šiblja	m2	4,98 kn	6.000,00	29.880,00 kn
8.5.	Ručno obrezivanje grmlja živica i šiblja	m2	11,01 kn	800,00	8.808,00 kn
8.6.	Sječenje stabala ili grana promjera do 10 cm	kom.	20,00 kn	45,00	900,00 kn
8.7.	Sječenje stabala ili grana promjera od 10-30 cm	kom.	80,00 kn	28,00	2.240,00 kn
8.8.	Sječenje stabala ili grana promjera preko 30 cm	kom.	150,00 kn	15,00	2.250,00 kn
Ukupno:					82.868,00 kn
PDV 25%:					20.717,00 kn
Sveukupno:					103.585,00 kn

2.1.9. Prikaz za održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.) prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
9.	Održavanje objekata (mostova, vijadukata, nadvožnjaka i sl.)				11.771,12 kn
9.1.	Čišćenje				0,00 kn
9.1.1.	Ručno čišćenje prometnih, pješačkih i ostalih površina gornjih ploha objekta	h	109,03 kn		0,00 kn
9.1.2.	Čišćenje korita vodotoka od granja i ostalog materijala koje ugrožava objekt	h	109,03 kn		0,00 kn
9.1.3.	Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih naprava za odvodnju objekta	m	12,27 kn		0,00 kn
9.1.4.	Čišćenje dilatacije	m	26,75 kn		0,00 kn
9.2.	Popravci				11.771,12 kn
9.2.1.	Popravci manjih oštećenja na kolniku, pješačkim stazama i ostalim površinama				0,00 kn
9.2.2.	objekta	kn			0,00 kn
9.2.3.	Popravak sljubnica i pukotina	m'	55,50 kn		0,00 kn
9.2.4.	Popravak antikorozivne zaštite na manjim dijelovima zaštitnih čeličnih ograda				0,00 kn
	ili drugih čeličnih dijelova objekta	m2	180,14 kn		0,00 kn
9.2.5.	Popravak manjih oštećenja na betonskim dijelovima objekta	m3	2.259,46 kn	1,50	3.389,19 kn
9.2.6.	Popravak kamenog suhozida preslagivanjem	m3	925,73 kn	2,50	2.314,33 kn
9.2.7.	Popravak zida od kamena	m3	1.296,95 kn		0,00 kn
9.2.8.	Popravak dijelova metalne ograde	kg	55,16 kn	110,00	6.067,60 kn
9.2.9.	Obnova antikorozivne zaštite bitumenskim lakom	m2	187,38 kn		0,00 kn
9.2.10.	Zamjena rubnjaka na objektu	m'	282,96 kn		0,00 kn
Ukupno:					11.771,12 kn
PDV 25%:					2.942,78 kn
Sveukupno:					14.713,89 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

2.1.10. Prikaz za održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima prema obujmu radova

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
10.	Održavanje cesta i objekata u zimskim uvjetima				132.353,83 kn
10.1.	Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i radovi nakon zimskog razdoblja				0,00 kn
10.1.1.	Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka prema operativnom programu zimske službe	kom.	411,89 kn		0,00 kn
10.1.2.	Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče prema operativnom programu zimske službe	kom.	141,50 kn		0,00 kn
10.1.3.	Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova	kom.	26,18 kn		0,00 kn
10.2.	Radovi u zimskom razdoblju				128.753,83 kn
10.2.1.	Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje hladnim smjesama - grambit	t	1.706,59 kn		0,00 kn
10.2.2.	Kamion do 2 t za intervencije	h	144,17 kn	2,00	288,34 kn
10.2.3.	Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet sa plugom i posipačem	h	428,46 kn		0,00 kn
10.2.3.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	128,54 kn		0,00 kn
10.2.3.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	42,85 kn		0,00 kn
10.2.4.	Sredstvo za utovar posipnog materijala	h	226,71 kn		0,00 kn
10.2.4.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	68,01 kn		0,00 kn
10.2.4.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	22,67 kn		0,00 kn
10.2.5.	Snježna freza - ručna	h	135,17 kn		0,00 kn
10.2.5.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	40,55 kn		0,00 kn
10.2.5.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	13,52 kn		0,00 kn
10.2.6.	Rovokopač na čišćenju snijega	h	378,34 kn	60,00	22.700,40 kn
10.2.6.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	113,50 kn	30,00	3.405,00 kn
10.2.6.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	37,83 kn	80,00	3.026,40 kn
10.2.7.	Traktor - komplet sa priključcima	h	289,10 kn	160,00	46.256,00 kn
10.2.7.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	86,73 kn	177,00	15.351,21 kn
10.2.7.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	28,91 kn	500,00	14.455,00 kn
10.2.8.	Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder, buldožer)	h	482,35 kn		0,00 kn
10.2.8.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	144,71 kn		0,00 kn
10.2.8.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	48,24 kn		0,00 kn
10.2.9.	Radna snaga	h	65,70 kn	210,00	13.797,00 kn
10.2.9.1.	Aktivno dežurstvo 30%	h	19,71 kn	160,00	3.153,60 kn
10.2.9.2.	Pasivno dežurstvo 10%	h	6,57 kn	600,00	3.942,00 kn
10.2.10.	Dežurna služba	h	74,34 kn	32,00	2.378,88 kn
10.3.	Posipala (materijali za sprječavanje, ublažavanje ili uklanjanje poledice i klizavosti)				3.600,00 kn
10.3.1.	Sol za posipavanje	t	700,00 kn	3,00	2.100,00 kn
10.3.2.	Posipni materijal od kamene sitneži	m3	150,00 kn	10,00	1.500,00 kn
				Ukupno:	132.353,83 kn
				PDV 25%:	33.088,46 kn
				Sveukupno:	165.442,29 kn

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

2.1.11. Prikaz za održavanje ostali radovi (izrada tehničke i druge dokumentacije, radovi prema posebnom nalogu)

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
11.	Ostali radovi				105.000,00 kn
11.1.	Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja	kn			0,00 kn
11.2.	Radovi prema posebnom nalogu	kn	105.000,00 kn	1,00	105.000,00 kn
				Ukupno:	105.000,00 kn
				PDV 25%:	26.250,00 kn
				Sveukupno:	131.250,00 kn

3. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

Obuhvaća: održavanje objekata javne rasvjete, upravljanje objektima i održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, utrošak el. energije za javnu rasvjetu.

3.1. Kumulativni prikaz za održavanje javne rasvjete

Stavka	Planirano (kn)
Održavanje objekata i uređaja javne rasvjete	131.775,04
Utrošak električne energije za javnu rasvjetu	300.000,00
Ukupno:	431.775,04

3.1.1. Prikaz za održavanje javne rasvjete prema obujmu radova

3.1.1.1. Rad

R.BR.	OPIS RADOVA	JEDINICA	JED. CIJ.	KOLIČINA	UKUPNO
		MJERE	(KN)		
1.	Radovi na održavanju elektromontažnog dijela JR sa korištenjem auto-košare	h	325,59	80,00	26.047,20
2.	Rad elektrotehničara	h	93,79	20,00	1.875,80
3.	Zamjena kompletne armature LVC, KN ili slično na stupu JR	kom.	150,00		0,00
4.	Zamjena žarulje na Fe stupu	kom.	85,00	17,00	1.445,00
5.	Zamjena žarulje na betonskom stupu	kom.	80,00	124,00	9.920,00
6.	Zamjena prigušnice 250 W	kom.	120,00	2,00	240,00
7.	Zamjena prigušnice 150 W	kom.	120,00	15,00	1.800,00
8.	Zamjena prigušnice 70 W	kom.	120,00	22,00	2.640,00
9.	Zamjena prigušnice 400 W	kom.	120,00	2,00	240,00
10.	Zamjena pripaljivača	kom.	120,00	25,00	3.000,00
11.	Zamjena uklopnog (analognog) sata	kom.	150,00	4,00	600,00
12.	Zamjena osigurača	kom.	30,00	30,00	900,00
13.	Ožičenje armature KN ili slično	kom.	75,00	1,00	75,00
14.	Zamjena usponskog voda	kom.	160,00		0,00
15.	Popravak kompletne prepone	kom.	170,00		0,00
16.	Pranje kompletnog stakla i pranje elektrostatikom	kom.	20,00	60,00	1.200,00
17.	Montaža samonosivog kabelskog srca X00 - A 2 X 16 mm ²	m'	11,00		0,00
18.	Montaža nosača za stup	kom.	35,00		0,00
19.	Montaža zatezne stezaljke za samonosivi kabelski snop X00-A 2X16 mm ² ili X00-A 4X16 mm ²	kom.	65,00		0,00
20.	Montaža spojnice za vodiče različitog presjeka (redukcijske spojnice)	kom.	70,00		0,00
21.	Montaža spojnice za vodiče istog presjeka (kompresivne nastavne spojnice) sa izradom kompresivnog nastavnog spoja	kom.	65,00		0,00
22.	Montaža izolirane kompresivne stezaljke	kom.	55,00		0,00
23.	Spajanje uzemljenja	kom.	115,00		0,00
24.	Demontaža postojećih vodova javne rasvjete	m'	10,00		0,00
25.	Podizanje, centriranje i učvršćivanje Fe stupa javne rasvjete	kom.	220,00	2,00	440,00
26.	Montaža svjetiljke sa sijalicom	kom.	230,00	5,00	1.150,00
27.	Ugradnja i spajanje razvodne pločice u stupu javne rasvjete	kom.	65,00		0,00
28.	Ožičenje stupa	kom.	270,00		0,00
29.	Montaža ormarića javne rasvjete	kom.	320,00		0,00
30.	Traženje kvara na podzemnom energetskom kabelu, te ispitivanje nakon popravka	kom.	260,00		0,00
31.	Opremanje upravljačko - razvodnog ormarića javne rasvjete	kom.	900,00		0,00
32.	Montaža foto - ćelije	kom.	195,00	16,00	3.120,00
33.	Montaža luxomata	kom.	195,00	13,00	2.535,00
34.	Montaža spojne pločice u stupu javne rasvjete	kom.	55,00		0,00
35.	Rad stroja JCB na iskopu rupa za stupove	h	300,00	3,00	900,00
36.	Pregled trase nadzemnih vodova javne rasvjete	km	14,00	100,00	1.400,00
UKUPNO:					59.528,00
PDV (25%)					14.882,00
SVEUKUPNO:					74.410,00

OPĆINA PERUŠIĆ
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU

3.1.1.2. Materijal

R.BR.	NAZIV MATERIJALA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Kabel PGP 3 X 2,5 mm	m'	6,40	100,00	640,00
2.	Kabel PGP 3 X 1,5 mm	m'	5,50	100,00	550,00
2.	Kabelski snop X00-A 2 X 16 mm ²	m'	11,50		0,00
3.	Kabel PP00 4 X 16 mm ²	m'	21,00	25,00	525,00
4.	Žarulja NaVt 70 W	kom.	60,00	93,00	5.580,00
5.	Žarulja NaVt 150 W	kom.	68,00	33,00	2.244,00
6.	Žarulja NaVt 250 W	kom.	101,00	10,00	1.010,00
7.	Žarulja NaVt 400 W	kom.	128,00	5,00	640,00
8.	Žarulja ARC 70W/UVC	kom.	185,00	20,00	3.700,00
9.	Žarulja ARC 150W/UVC	kom.	200,00	30,00	6.000,00
10.	Prigušnica NaVt 70 W	kom.	80,00	22,00	1.760,00
11.	Prigušnica NaVt 150 W	kom.	112,00	15,00	1.680,00
12.	Prigušnica NaVt 250 W	kom.	176,00	2,00	352,00
13.	Prigušnica NaVt 400 W	kom.	121,00	2,00	242,00
14.	Propaljivač za NaVt 70 - 400 W	kom.	48,00	25,00	1.200,00
15.	Grlo porculan E - 27	kom.	18,00	10,00	180,00
16.	Grlo porculan E - 40	kom.	26,00	5,00	130,00
17.	Patrona DZ 6 A	kom.	7,00		0,00
18.	Patrona DZ 10 A	kom.	4,00		0,00
19.	Automatski osigurač 10 A,	kom.	25,00		0,00
20.	Čelična traka	m'	11,00		0,00
21.	Foto ćelija	kom.	184,00	16,00	2.944,00
22.	Kabel Cu P/F 10 mm	m'	12,00		0,00
23.	Kabelska stopica za prešanje 10 mm	kom.	2,40		0,00
24.	Pocinčana traka 30 X 4 mm	kg	24,00		0,00
25.	Nosač armature	kom.	90,00		0,00
26.	Spojnicica redukciona	kom.	44,00	5,00	220,00
27.	Spojnicica nastavna kompresivna	kom.	75,00		0,00
28.	Armatura svjetiljke	kom.	144,00		0,00
29.	Priključna pločica u kandelaber stupu	kom.	65,00		0,00
30.	Grebenasta stopa	kom.	110,00		0,00
31.	Svjetiljka NaVt 70 - 150 W	kom.	910,00	5,00	4.550,00
32.	Svjetiljka NaVt 150 - 400 W	kom.	808,00		0,00
33.	PVC vezica	kom.	0,32	250,00	80,00
34.	Neonska cijev	kom.	85,31		0,00
35.	Uklopni sat (analogni)	kom.	300,00	4,00	1.200,00
36.	Osigurač (nožasti) 25 A	kom.	25,00	10,00	250,00
37.	Osigurač (nožasti) 35 A	kom.	25,00	10,00	250,00
38.	Osigurač (nožasti) 63 A	kom.	25,00	10,00	250,00
39.	Izolir traka	kom.	8,80	6,00	52,80
40.	Rajhen spojnicica	m'	110,00	5,00	550,00
41.	Luxomat	kom.	319,11	13,00	4.148,43
42.	Sklopnik 3P 11 KW 24 A 230 V	kom.	264,40	8,00	2.115,20
43.	Sklopnik 3P 30 KW 62 A 230 V	kom.	848,60	1,00	848,60
44.	Spojnicica za nastavljenje kabela - luster klema	kom.	20,00		0,00
45.	Ostali nepredviđeni materijal	kn	2.000,00	1,00	2.000,00
UKUPNO:					45.892,03
PDV (25%)					11.473,01
SVEUKUPNO:					57.365,04

4. PRIGODNO UKRAŠAVANJE NASELJA DEKORATIVNOM RASVJETOM

- postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete (nabava ukrasa, ukrašavanje te postava i uklanjanje dekorativne rasvjete).

4.1. Kumulativni prikaz za ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom

Stavka	Planirano (kn)
Postavljanje i uklanjanje dekorativne rasvjete (nabava ukrasa, ukrašavanje te postava i uklanjanje dekorativne rasvjete).	40.220,20 kn
Ukupno:	40.220,20

4.1.1. Prikaz za ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom prema obujmu radova

4.1.1.1. Rad

R.BR.	OPIS RADOVA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Rad auto-košare na montaži i demontaži dekorativne rasvjete	h	325,59	43,00	14.000,37
2.	Rad elektrotehničara na pripremi dekorativne rasvjete - zamjena svjetlećih elemenata na postojećoj konstrukciji izrada nosača za ukrasne elemente	h	93,79	4,50	422,06
3.	Rad komunalnog radnika na montaži i demontaži (utovaru) jelki	h	70,02	72,00	5.041,44
4.	Rad poluteretnog vozila (razvoženje jelki)	h	167,12	11,50	1.921,88
5.	Rad kamiona samopodizača (doprema i razvoženje jelki)	h	380,14	3,00	1.140,42
UKUPNO:					23.576,16
PDV (25%)					5.894,04
SVEUKUPNO:					29.470,20

4.1.1.2. Materijal

R.BR.	NAZIV MATERIJALA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	SVJETLEĆA ZAVJESA LED DRAPE LITE 1200	kom.	4.300,00	2,00	8.600,00
UKUPNO:					8.600,00
PDV (25%)					2.150,00
SVEUKUPNO:					10.750,00

5. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA U VLASNIŠTVU I SUVLASNIŠTVU OPĆINE

- poslovi održavanja zgrada radi dobrog funkcionalnog i građevinskog stanja.

5.1. Kumulativni prikaz za održavanje građevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine

Stavka	Planirano (kn)
Poslovi održavanja zgrada radi dobrog funkcionalnog i građevinskog stanja.	179.640,55 kn
Ukupno:	179.640,55 kn

5.1.1. Prikaz za održavanje građevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine prema obujmu

Opis	Iznos (kn)
Rad radnika, strojeva i opreme na održavanju	56.211,60 kn
Utrošak materijala na održavanju – razni materijal	123.428,95 kn

6. VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKI POSLOVI

- hvatanje pasa i mačaka lualica na javnim površinama kada su životinje bez vlasnika i bez nadzora, držanje pasa i mačaka na prikladan način u zakonskom roku sa hranjenjem, eutanazija uhvaćenih životinja nakon isteka zakonskog roka ili iz drugih razloga propisanih Zakonom o zaštiti životinja i odvoz i neškodljivo uklanjanje lešina te sanacija mjesta.

Stavka	Planirano (kn)
Hvatanje pasa i mačaka lualica na javnim površinama kada su životinje bez vlasnika i bez nadzora, držanje pasa i mačaka na prikladan način u zakonskom roku sa hranjenjem, eutanazija uhvaćenih životinja nakon isteka zakonskog roka ili iz drugih razloga propisanih Zakonom o zaštiti životinja i odvoz i neškodljivo uklanjanje lešina te sanacija mjesta.	7.500,00
Ukupno:	7.500,00

7. DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, DEZINFEKCIJA, DEZODORACIJA

- deratizacijom se smatraju postupci uništavanja štakora i miševa te drugih mišolikih glodavaca koji prenose zarazne bolesti, u prostorijama objekata u vlasništvu ili suvlasništvu Općine, kao što su podrumi, stepeništa, tavani, ventilacijski kanali, prostorije za sakupljanje smeća, u septičkim jamama i na odlagalištima smeća, u kanalizacijskim mrežama, na javnim površinama, otvorenim kanalima za oborinsku odvodnju i sl.

- dezinskcijom se smatraju postupci suzbijanja antropoda (člankonožaca) koji mogu prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, na javnim površinama, stajacim vodama, u objektima u vlasništvu ili suvlasništvu Općine.

- dezinfekcijom se smatraju postupci uništavanja patogenih mikroorganizama u prostorima objekata u vlasništvu ili suvlasništvu Općine.

- dezodoracijom se smatra postupak uporabe preparata koji sadrže nepatogene mikroorganizme, radi postizanja otkanjanja neželjenih i neugodnih mirisa na odlagalištima otpada, septičkim jamama i sl.

7.1. Kumulativni prikaz za deratizaciju, dezinskciju, dezinfekciju i dezodoraciju

Stavka	Planirano (kn)
Deratizacija	5.000,00
Dezinsekcija	3.000,00
Dezinfekcija	1.000,00
Dezodoracija	1.000,00
Ukupno:	10.000,00

8. ODRŽAVANJE IGRALIŠTA I URBANE OPREME

- podrazumijeva se održavanje igrališta i zamjena oštećene i nedostajuće opreme

8.1. Kumulativni prikaz za održavanje igrališta i urbane opreme

Stavka	Planirano (kn)
Održavanje igrališta i zamjena oštećene i nedostajuće opreme	10.957,15
Ukupno:	10.957,15

8.1.1. Prikaz za održavanje igrališta i urbane opreme prema obujmu

8.1.1.1. Rad

R.BR.	OPIS RADOVA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Održavanje igrališta				
1.1.	Rad auto-košare	h	325,59	3,00	976,77
1.4.	Strojna košnja trave traktorom	h	146,05	12,00	1.752,60
1.5.	Kosilica s radnikom (flax)	h	90,85	7,00	635,95
1.6.	Rad komunalnog radnika na održavanju	h	70,02	20,00	1.400,40
1.7.	Valjanje igrališta	kn	2.500,00	1,00	2.500,00
UKUPNO:					7.265,72
PDV (25%)					1.816,43
SVEUKUPNO:					9.082,15

8.1.1.2. Materijal

R.BR.	UTROŠAK MATERIJALA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Održavanje igrališta				
1.1.	Razni materijal	kn	1.500,00	1,00	1.500,00
UKUPNO:					1.500,00
PDV (25%)					375,00
SVEUKUPNO:					1.875,00

9. ODRŽAVANJE SLUŽBENOG ODLAGALIŠTA OTPADA

- obuhvaća upravljanje odlagalištem otpada i njegovo uređenje do sanacije (zatvaranja).

9.1. Kumulativni prikaz za održavanje službenog odlagališta otpada

Stavka	Planirano (kn)
Održavanje službenog odlagališta otpada	5.000,00
Ukupno:	5.000,00

9.1.1. Prikaz za održavanje službenog odlagališta prema obujmu

Opis	Iznos (kn)
Rad radnika, strojeva i opreme na održavanju	4.000,00 kn
Utrošak materijala na održavanju	1.000,00 kn

10. ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA I ČEKAONICA

- obuhvaća održavanje čišćenjem, popravkom, uređenjem i zamjenom istih.

10.1. Kumulativni prikaz za održavanje autobusnih stajališta i čekaonica

Stavka	Planirano (kn)
Održavanje autobusnih stajališta i čekaonica	42.500,00
Ukupno:	42.500,00

9.1.1. Prikaz za održavanje autobusnih stajališta i čekaonica prema obujmu

R.BR.	NAZIV MATERIJALA	JEDINICA MJERE	JED. CIJ. (KN)	KOLIČINA	UKUPNO (KN)
1.	Dobava, prijevoz i montaža autobusne čekaonice	kom.	12.400,00	2,00	24.800,00
2.	Izrada temelja autobusne čekaonice	kom.	2.513,41	1,00	2.513,41
3.	Izrada temelja autobusne čekaonice	kom.	5.135,75	1,00	5.135,75
4.	Manji popravci, čišćenje, održavanje	kn	1.550,84	1,00	1.550,84
UKUPNO:					34.000,00
PDV (25%)					8.500,00
SVEUKUPNO:					42.500,00

11. POSTAVLJANJE I ODRŽAVANJE OZNAKA ULICA, PARKOVA I TRGOVA

- postavljanje novih i zamjena istrošenih, oštećenih i nedostajućih ploča i stupova koji služe označavanju ulica, parkova i trgova.

10.1. Kumulativni prikaz za održavanje oznaka ulica, parkova i trgova

Stavka	Planirano (kn)
Postavljanje i održavanje oznaka, ulica, parkova i trgova	4.265,64 kn
Ukupno:	4.265,64

Pozicija	Opis rada	Jed. Mjere	Jed. Cijena	Količina	Ukupno
1.	Oznake ulica, parkova i trgova				3.412,51 kn
1.1.	Zamjena oznake ulica na građevinama	kom.	111,60 kn	4,00	446,40 kn
1.2.	Zamjena ploče preko 2 m2	kom.	285,15 kn	1,00	285,15 kn
1.3.	Nabava i ugradnja stupa oznaka ulica, parkova i trgova	m'	58,40 kn	12,00	700,80 kn
1.4.	Izrada ili nabava i ugradnja temelja oznaka ulica, parkova i trgova	kom.	178,61 kn	4,00	714,44 kn
1.5.	Demontaža stupao znaka ulica, parkova i trgova	kom.	53,03 kn	4,00	212,12 kn
1.6.	Nabava oznaka ulica, parkova i trgova	kn	1.500,00 kn	1,00	1.500,00 kn
				Ukupno:	3.412,51 kn
				PDV 25%:	853,13 kn
				Sveukupno:	4.265,64 kn

Članak 3.

Rakapitulacija sa prikazom sredstava potrebnih za realizaciju ovog Programa.

R.br.	Stavka	Iznos (kn)
1.	Održavanje javnih površina	335.052,65
2.	Održavanje nerazvrstanih cesta	889.467,22
3.	Održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije	431.775,04
4.	Prigodno ukrašavanje naselja dekorativnom rasvjetom	40.220,20
5.	Održavanje građevina u vlasništvu i suvlasništvu Općine	179.640,55
6.	Veterinarsko – higijeničarski poslovi	7.500,00
7.	Deratizacija, dezinfekcija, dezinfekcija, dezodoracija	10.000,00
8.	Održavanje igrališta i urbane opreme	10.957,15
9.	Održavanje službenog odlagališta otpada	5.000,00
10.	Održavanje autobusnih stajališta i čekaonica	42.500,00
11.	Postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova	4.265,64
	UKUPNO:	1.956.378,45

Članak 4.

Sredstva za ostvarivanje Izmjena i dopuna Programa osiguravaju se u Proračunu Općine Perušić.

Jedinstveni upravni odjel podnosi izvješće za ostvarivanje Izmjena i dopuna ovog Programa Općinskom vijeću Općine Perušić do kraja siječnja 2017. godine.

Općinski načelnik Općine Perušić dužan je do kraja ožujka 2017. god. Općinskom vijeću Općine Perušić podnijeti izvješće o izvršenju Izmjena i dopuna Programa iz stavka 1. ovog članka, za prethodnu kalendarsku godinu.

Članak 5.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u »Županijskom glasniku« Ličko - senjske županije.

Klasa:

Ur. broj:

Predsjednik

Općinskog vijeća

Milorad Vidmar